GOVERNO MUNICIPAL

Muc~B
JUNTOS FAZEMOS O MI

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N°: 1110.01/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA NAS AREÁS RURAIS E COMUNIDADES TRADICIONAIS DO MUNICIPIO DE MUCAMBO -
CEARÁ.

Data da abertura: 	 30 de Outubro de 2019
Horário: 	 10:00 horas
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão de Licitação
Endereço: 	 Av Construtor Gonçalo Vidal, s/n - Centro - Mucambo/CE

Aos 30 de Outubro de 2019, às 10:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede,
situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 00812019 de 03 de
Janeiro de 2019, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR e equipe
de apoio MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e JOÃO BATISTA SOUSA COSTA, bem como os licitantes
interessados, para recebimento e abertura dos envelopes contendo os documentos de Habilitação
(ENVELOPE "1") e Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS n°
2409.0112019. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação.
Consigna-se que somente as licitantes abaixo relacionadas apresentaram a esta sessão os devidos
envelopes para concorrer ao objeto desta licitação:

Empresas Participantes CNPJ

C.M. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 02.110.202/0001-11

LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI ME 26.443.21910001-59

F. AIRTON VICTOR ME 97.553.390/0001-69

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 10.932.12310001-14

FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI ME 20.138.37710001-19

F.J. DE MATOS ME 20.160.69710001-75

VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 13.752.986/0001-06

BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 10.470.69510001-29

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI 12.044.78810001-17

SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI 22.346.77210001-12

MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 27.583.85410001-02

ENGEBRASIL ENGENHARIA DO BRASIL LTDA ME 24.575.58410001-91

CALMAC - CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA 00.375.79110001-89

AVAM SERVIÇOS EIRELI 18.640.47010001-85

CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA EPP  11.962.9671000I-70_j

PRIME BRASIL CONSTRUÇÕESLTDA  -_05.81339710001-54

GRIFE DECORE ARQUITETURA & ENGENHARIA DRELI ME 10480.822/0001-70

CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI ME 07.226.887/0001-80

rMORETTO MAQUINAS E CONSTRUÇÕES  LTDA 0305.610/0001-42

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 	- 109.042.89310001-02

PREFEITURA URA MUNICIPAL DE MUCAI IBO CT'.PJ N'07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo ViJal SN -Centro CEP 62.170-000— r a dii

hc.itacaornucambogrnaiTcom. - FONE 88 3654-1133.

/7

1

GOVERNO MUNICIPAL

MUC~RO
JUNTOS FAZEMOS O MELHOR..

CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA .. EIR. ELI EPP .. 12 .3 14 .39210001 -42

RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI ME 07.876.67610001-92

A & V PROJETOS CONSTRUÇÕES LTDA 06.981.06910001-20

CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI EPP 21.388.65510001-59

R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.791.17810001-30

VENTURAS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME 17.475.06610001-30

ABSOLUT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 22.220.29510001-44

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI ME 22.675.19010001-80

LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 10.192.89710001-56

O Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros
documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer

. adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Assim o Senhor Presidente
e os membros deram início à abertura dos envelopes com Epígrafes ENVELOPE "1" - DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO, para então averiguar o cumprimento, por parte dos participantes, das exigências de
habilitação feitas pelo instrumento convocatório. Procedeu-se em seguida a análise da documentação das
concorrentes, com a verificação das cópias dos documentos apresentados, repassando-se toda a
documentação para que os concorrentes as analisassem. Depois, todos os membros da Comissão
Permanente de Licitação e os licitantes examinaram e rubricaram os documentos apresentados. O
Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado da fase de habilitação será
publicado no Jornal O POVO, DOE e DOU. Ficando Assim esclarecidos que após a publicação fica aberto
o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666193, O Senhor Presidente ordenou que fosse verificada
a incolumidade dos envelopes "Proposta de Preço" dos participantes, deixados sob a guarda da Comissão
Permanente de Licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a
presente ata que após lida e conferida vai assinada pelo Presidente, equipe de apoio e licitantes
presentes. Mucambo/CE, 30 de Outubro de 2019.

CQMISÃfD DO PREGÃO:

FRArrCrs'CQ9REcIO DE ALMEIDA AGUIAR
PREGOEIRO

7v 	 W
ft~MAR1A0~DEú ATIMALIMA 'OLEARIO ALCANTARÃ

EQUIPE DE APOIO

/• 	 p.l

 (1
JOÃO BATISTA SOUSA COSTA

EQUIPE DE APOIO

Empresas Participantes CNP. REPRESENTANTE

C.M. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 02.110.202/0001-11 AUSENTE

LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI ME 26.443.21910001-59 AUSENTE

F. AIRTON VICTOR ME 97.553.39010001-69 AUSENTE

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14 AUSENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, SíN - Centro - CEP 62.170-000 - E-mail:
licitacaomucambogmaiI.com . — FONE 88 3654-1133.

GOVERNO MUNICIPAL 	 /. Muc~BQ
JUNTOS FAZEMOS O MELHOR

FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI ME 20.138.37710001-19 AUSENTE

F.J. DE MATOS ME 20.160.69710001-75 AUSENTE

VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 13.752.98610001-06 AUSENTE

BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 10.470.69510001-29 AUSENTE
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI 12.044.78810001-17 AUSENTE

SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI 22.346.77210001-12 AUSENTE
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
LTDA  27.583.85410001-02 AUSENTE

ENGEBRASIL ENGENHARIA DO BRASIL LTDA ME 24.575.58410001-91

CALMAC - CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA 00.375.79110001-89 AUSENTE'

AVAM SERVIÇOS EIRELI 18.640.47010001-85 AUSENTE

CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA EPP 11.962.96710001-70 AUSENTE

PRIME BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA 05.813.39710001-54

GRIFE DECORE ARQUITETURA & ENGENHARIA EIRELI ME 10.480.82210001-70
CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI ME 07.226.88710001-80 AUSENTE

MORETTO MAQUINAS E CONSTRUÇÕES LTDA 07.305.61010001-42 AUSENTE

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.89310001-02 AUSENTE

CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP 12.314.39210001-42 AUSENTE

RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI ME 07.876.67610001-92 AUSENTE

A & V PROJETOS CONSTRUÇÕES LTDA 06.981.06910001-20 AUSENTE

CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI EPP 21.388.65510001-59 AUSENTE

R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.791.17810001-30 AUSENTE

VENTURAS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME 17.475.06610001-30 AUSENTE

ABSOLUT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 22.220.29510001-44 AUSENTE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI ME 22.675.19010001-80 AUSENTE

LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 10.192.89710001-56 AUSENTE

4,

M

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N -Centro - CEP 62.170-000 -  E-mail:
Iicitacaomucambo@gmail.com . — FONE 88 3654-1133.